平成 18 年 2 月 27 日
各  位

会 社 名 日 本 特 殊 陶 業 株 式 会 社
代 表 者 取締役社長 加 藤 倫 朗
（コード番号 5334 東証・名証第１部）
問合せ先 経理部長  柴 垣 信 二
ＴＥＬ (052) 872-5918

平成１８年３月期（第１０６期）の配当予想の修正に関するお知らせ平成１８年３月期（第１０６期）の配当予想の修正に関するお知らせ平成１８年３月期（第１０６期）の配当予想の修正に関するお知らせ平成１８年３月期（第１０６期）の配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 2月 27 日開催の取締役会において、平成 18年 3月期（第１０６期）の１株当り
期末配当金予想につき、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．増配の理由
   当社は去る１月 31日の第３四半期決算発表の際に、業績見通しの上方修正を行いました。自動
車関連事業ならびに情報通信・セラミック関連事業が引き続き好調であり、昨年に続き過去最高
の売上・収益達成の見込みとなってまいりました。
当社では、株主の皆さまに対する利益還元を経営における最重要政策の一つと認識しておりま

す。よって期末配当金の予想を２円増配し、下記の通り１株当たり１１円（年間２０円）に修正
したうえで、平成１８年６月下旬開催予定の当社第１０６期定時株主総会に付議する予定です。

２．修正の内容

 前 回 予 想
(平成 17年 11 月 8日公表)

今 回 修 正 予 想 （ご参考）前期実績
（平成 17年 3月期）

１株当たり
中間配当金
（実績）

９円００銭
（普通配当 ９円００銭）

      ９円００銭
（普通配当 ９円００銭）

６円００銭
（普通配当５円５０銭）
（特別配当  ５０銭）

１株当たり
期末配当金
（予想）

９円００銭
（普通配当 ９円００銭）

１１円００銭
（普通配当１１円００銭）

１０円００銭
（普通配当９円５０銭）
（特別配当  ５０銭）

１株当たり
年間配当金
（予想）

１８円００銭
（普通配当   １８円）

２０円００銭
（普通配当   ２０円）

１６円００銭
（普通配当  １５円）
（特別配当   １円）

                                           以上